ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO)

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Ne 	DE ABRIL DE 1980 •

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO8  POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS,

APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12  — Os vencimentos dos Cargos e Funções da Prefeitura Mu

nicipal de Cabo Frio, passam a vigorar com os valores mensais nestai

observadas as Tabelas. 1, II¡ 111$  IV, e V que a acompanham e compleMen —

tem. •

ARTIGO 22 — Os integrantes da Comisso Municipal de Desenvolvi

. mento Urbano e dá junta de Recursos Fiscais.; seno remunerados sob a for

ma de "Jetón"$  por comparecimento às reuni5esi,-na importãncia de DL...

600,00 ( Seiscentos Cruzeiros) para os membros e Ove 25000 (Duzentos e

Cinquenta Cruzeiros) para os secretárioó,,

ARTIGO 32  — Os Proventos da inatividade sofrerão reajuste de 25%

(Vinte e Cinco par Cento).

ARTIGO 4e O Salário Família será-Pago na base de 5% (Cinco por

Cento) do valor do Sa14rio Mínimo Regiomalo

PAMGRAFO ONICO O Salário Família ao dependente inválido será

pago na base de 40% (Quarenta por Cento) do .Sal!t;rio Mínimo Regional.,

ARTIGO 52  — Os servidores que atualmente exercem as funções de

Borracheiro serão reclassificados como Auxiliar de

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 62  --Os funcionários que exercem os Cargos de: Encerre

gado de Serviços P6bl1coa, Fiscal de Obras e Fiscal de Rendas ficam re

classificados como Fiscal.

PARAGRAFO ONICO - Em consequgncia das reclassificações a que

se refere o Caput .deste Artigo fitam éxtiritos os Cargos de Encarregado

de Serviços Públicos, Fiscal de Obras e Fiscal de Rendaá.

ARTIGO *72 - Os funcionários que exercem os Cargos de Auxiliar

de Fiscalização, ficam reclassificados como Auxiliar de Contabilidade'.

PARAGRAFO liNICO - Em consequgncia das rec1assif1caç3es a que

se refere o Caput deste Artigo', fica extinto o Cargo de Auxiliar de MIM

'

Fiscalização't

ARTIGO 82 - Nos casos de aposentadoria por tempo de serviço

os ocupantes da FunçãO de Oficial Administrativo serão igualados, para

efeito de recebimento de proventos, ao Cargo de Auxiliar Administrati-

vo, 	o que se refere 'a Tabela II, Grupo IV, da presente Lei.

ARTIGO 92  -.As despesas com execução da presente Le4correrão

por conta das Verbas Orçamentárias Prgpries e-sei'ão suplementadas pelo

Prefeito Municipa4 por Decreto caso sejam_necessárias atg o limite

de 54.(cinco- por cento) do Orçamento de 1 980

ARTIGO 10 ....A presente Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, produzindo seus efeitos a partir de 12  de Maio de 1980, revo

gadas as disposiOes em contrári4

PREFEITURA MUNICIPAL DE-  CABO FRIO', 30 DE ABRIL DE 1 980 .

JOSÉ BON 	iP FERREIRA NOVELLINO
PREFEITO

PMCF Mod. 069

dsr